
 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 5 

Název veřejné zakázky: Obnova silnice II/366 Konice vč. vybudování chodníků a instalace 

venkovního osvětlení 

Druh zadávacího řízení: zjednodušené podlimitní řízení 

Druh veřejné zakázky: stavební práce 

Adresa profilu zadavatele: https://ezak.tendera.cz/profile_display_1613.html 

Identifikace projektu: Název: „Konice - chodník v ulici Zádvoří“ 

Reg. číslo: CZ.06.06.01/00/22_040/0000538 

 

Název pověřeného zadavatele: Město Konice 

Sídlo zadavatele: Masarykovo nám. 27, 798 52 Konice 

Zastoupen: Ing. Michal Obrusník, starosta 

IČO: 00288365 

DIČ: CZ00288365 

a 

Název společného zadavatele: Správa silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace 

Sídlo zadavatele: Lipenská 753/120, Hodolany, 779 00 Olomouc 

Zastoupen: PhDr. David Štěpánek, ředitel 

IČO: 70960399 

DIČ: CZ70960399 

 

Osoba zastupující zadavatele1: TENDERA partners, s.r.o. 

Sídlo: č.p. 424, 664 67 Syrovice 

Kontaktní místo: Česká 161/1, 602 00 Brno 

IČO: 08668477 

DIČ: CZ08668477 

Kontaktní osoba: Ing. Ivona Peštálová 

Telefon: +420 731 166 078 

E-mail: pestalova@tendera.cz 

Identifikátor datové schránky: he9gwrw 

 

 

 
1 V souladu s § 43 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „ZZVZ“) na základě příkazní smlouvy. Osoba zastupující zadavatele není ve střetu zájmů, o čemž učinila čestné 
prohlášení. 

https://ezak.tendera.cz/profile_display_1613.html
mailto:pestalova@tendera.cz


 

Vysvětlení zadávací dokumentace  strana 2 

V souladu s ustanovením čl. 12 zadávací dokumentace tímto zadavatel podává vysvětlení zadávací 

dokumentace ke shora označené veřejné zakázce. 

I. 

Dne 31. 3. 2023 a 5. 4. 2023 byly osobě zastupující zadavatele v souladu s § 98 odst. 3 ZZVZ doručeny e-

mailem žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace následujícího znění: 

Dotaz č. 1: 

1) Zadavatel poskytl Vysvětlení ZD z 27.3.2023, kde je odpověď na dotaz č. 2a: „Položka byla v soupise 

prací opravena ve výpočtu na 30 % z plochy recyklace za studena. Zadavatel přikládá upravený 

rozpočet.“ Dotaz byl směřován na položku 57A34 ZDRSNĚNÍ STÁVAJÍCÍ OBRUSNÉ VRSTVY VOZOVKY 

AB FRÉZOVÁNÍM NAD 20MM, u této položky však zadavatel výměru nezměnil.  

Prosíme o objasnění rozporu, jaká výměra je platná?  

 

2) Zadavatel poskytl d soupisech prací položky POPLATKY ZA SKLÁDKU pod různými kódy.  

a) Chápe uchazeč správně, že kódy 014101 a 014102 se týkají poplatku za skládku za uložení zeminy 

a kamení?  

b) Kde bude deponována ornice a žula pro zpětné použití, viz položka 014102a POPLATKY ZA 

SKLÁDKU - meziskládka ornice a POPLATKY ZA SKLÁDKU - meziskládka žulových kostek? Stanoví 

zadavatel poplatek za toto deponování?  

c) Položky 014102b POPLATKY ZA SKLÁDKU, zahrnují kombinaci odpadů (zemina, beton, asfalt), které 

mají různé ceny. Mohl by zadavatel rozdělit tuto položku podle druhů odpadů, čímž předejde 

nesrovnalostem v případě, že skutečně vybourané/uložené odpady budou v jiných množstvích, než 

předpokládá rozpočet. Případné více/méněpráce poté bodu jasně finančně vyčíslitelné.  

d) SO 001.1a Příprava území, položka 014102b POPLATKY ZA SKLÁDKU:  

 

Zde je v poznámce uvedeno:  

„odvoz přebytečné ornice z mezisládky na trvalou skládku  

použitelné množství:  

36,8*2/3=24,533 [B]  

celkem potřeba zpět na rekultivaci: 38,207 m3  

38,207-24,533=13,674 [C] -> potřebné množství nové ornice  

36,8-24,533=12,267 [C]  

C*0,96=11,776 [D]“ a dále:  

„Celkem: A+B+D+F=163,973 [G]“  

- Výpočet 24,533 [B] není v součtu Celkem obsažen  

- Objemová hmotnost ornice v pevném stavu jistě nebude 0,96t/m3 (viz D), ale vyšší  

General / Obecné  

- Obdobně v ostatních objektech  

 

3) Zadavatel poskytl soupis prací, SO 001.2, položka 122738 ODKOPÁVKY A PROKOPÁVKY OBECNÉ TŘ. I, 

ODVOZ DO 20KM (odkop pro demolici propustku a zpevněné plochy z betonu…)  

 

Jedná se opravdu o odkop zeminy? Pokud se jedná i o Bourání betonu, jak naznačuje poznámka 

položky, žádáme zadavatele o zařazení bourání betonu pod položku 96615 Bourání konstrukcí z 

prostého betonu. 

  

4) Zadavatel uvedl v Souhrnné technické zprávě: „Příjezd/průjezd vozidel IZS a veřejné hromadné 

dopravy bude umožněn po celou dobu realizace projektu.“  



 

Vysvětlení zadávací dokumentace  strana 3 

 

Tuto podmínku však nelze dodržet zejména při provádění recyklace za studena (vč. doby zrání) a 

během pokládky asfaltového souvrství.  

Vyloučí zadavatel tuto podmínku pro technologicky nutné doby výstavby?  

 

5) Soupis prací obsahuje položky 348172. U těchto položek zábradlí není specifikovaný materiál výplní.    

Žádáme tedy o jeho specifikaci.  

 

6) Soupis prací obsahuje položku 916511/R Umělá vodící linie, nalepovací pás pro nevidomé 7m. V STZ 

je uvedeno: „Jelikož je hrana signál. pásu velmi krátká, musí se směrové vedení doplnit i ve vozovce 

formou vodícího pásu přechodu (2x3 pásky –nalepovací). Vodicí pás přechodu je zvláštní forma umělé 

vodicí linie, která slouží k orientaci osob se zrakovým postižením při přecházení. Vodící pásy navazují 

na signální pásy.“  

     Je 7 m délka všech pásku dohromady, nebo se jedná o délku přecházení a poté je třeba 2*3*7m = 

42m?  

 

7) V soupisech prací jsou položky: 18231 ROZPROSTŘENÍ ORNICE V ROVINĚ V TL DO 0,10M, 18231a 

ROZPROSTŘENÍ ORNICE V ROVINĚ V TL DO 0,10M - ornice z meziskládky, 014102a POPLATKY ZA 

SKLÁDKU - meziskládka ornice a 18231b. Nákup a dodání nové ornice. Máme tyto dotazy:  

- Jaký je rozdíl mezi položkami 18231 a 18231a. Mají se nacenit různě?  

- Jaký bude zdroj materiálu pro rozprostření, když je třeba kompletně 1119,8+1985,56 = 3 105,36m2 

* 0,1 = 310,536m3 * 1,85 = 574,5t (objemová hmotnost viz položka 014102a). Avšak dle Soupisu 

prací bude k dispozici 362,97t z položky 014102a a 67,756m3, tedy 125,4t z položky 18231b.  

 

      Je tedy třeba 574,5t, avšak zdroj pro rozprostření je pouze 362,97 + 125,4 = 488,37t. Z čeho bude 

pokryt rozdíl 574,5-448,37=126,13t?  

 

8) Jakou částkou má být oceněna položka 911313/R Výkup kovových prvků?  

 
K dotazu č. 1 zadavatel uvádí následující: 

Ad1)  
Položka,,ZDRSNĚNÍ STÁVAJÍCÍ OBRUSNÉ VRSTVY VOZOVKY AB FRÉZOVÁNÍM NAD 20MM (Rozfrézování 
podkladu tl.100 mm)‘‘ byla v soupise prací opravena ve výpočtu na 30% z plochy recyklace za studena. 
Zadavatel přikládá upravený položkový rozpočet. 
 
Ad2) a)  
Kód 014101 je podle CS pro poplatky za skládku v (m3). 
Kód 014102 je podle CS pro poplatky za skládku v (t). 
U položek pod kódem 014101 byla změněna m.j. na (t), aby byla m.j. všude stejná. 
 
Ad2) b)  
Rozpočet počítá s meziskládkou do 3 km od místa stavby. Místo určí zadavatel nebo stavebník. 
 
Ad2) c)  
Odpady jsou zahrnuty v jedné položce v (t) a cena jednotlivých odpadů byla zprůměrována. 
 
Ad2) d)  
Položka uvádí množství zeminy, které se odváží na skládku, což je nepoužitelná 1/3 z celkového množství 
36,8 m3 (výpočet C). Množství B je výpočet použitelného množství ornice pro zpětnou rekultivaci. 
Obj. hmotnost ornice bude vyšší cca 1,3 t/m3. 



 

Vysvětlení zadávací dokumentace  strana 4 

 
Ad3)  
Jedná se pouze o odkop zeminy, poznámka položky byla upravena. 
 
Ad4)  
Podmínku zadavatel nevyloučí, Příjezd/ průjezd vozidel IZS pro občany v dané lokalitě je nutné zajistit. 
Práce budou probíhat jak za částečné, tak za úplné uzavírky. Úplná uzavírka je plánovaná při pokládce 
konstrukčních vrstev silnice v měsících červenec a srpen. Úplná uzavírka, a to pouze na dobu nezbytně 
nutnou, je možná také v ostatních měsících, dle jinak neřešitelných potřeb zhotovitele, popř. dalších 
subjektů pracujících na stavbě (VaK, EG.D). Doprava bude vedena po objízdných trasách. V ostatních 
případech budou práce probíhat za částečné uzavírky, kdy provoz bude řízen světelnými signály 
(semafory). Uzavírky budou vyřizovány zhotovitelem probíhající stavby.  
Složky IZS jsou o daných uzavírkách informovány, aby byly schopné přizpůsobit plánovanou trasu 
příjezdu aktuální situaci. 
Pro ostatní dopravu bude využito objízdných tras. 
 
Ad5)  
Na tento dotaz bylo již zveřejněno Vysvětlení ZD ze dne 24.3.2023 dotaz č. 4. 
Specifikace výplně zábradlí je uvedena v části zadávací dokumentace 
(D.1.1.101.2.02.1_Situace_Konice_594) a poté i v popisu položky ZÁBRADLÍ Z DÍLCŮ KOVOVÝCH ŽÁROVĚ 
ZINK PONOREM, Zábradlí z žár. pozin. oceli v.1,25m, d.118m a výplní tyčemi. Zábradlí osazeno vodící 
tyčí.  
Výplň zábradlí bude tedy provedena tyčemi. 
 
Ad6)  
Položka je myšlena vždy s daným počtem pásků na délku jednoho místa pro přecházení. 
 
Ad7)  
Položka 18231 je rozprostření nově nakoupené ornice. 
Položka 18231a je rozprostření ornice dovezené z meziskládky. 
Cena za rozprostření by teda měla být stejná, šlo jen o rozlišení. 
Celkové množství potřebné ornice je 38,207 + 46,306 + 114,043 = 198,556 m3, zbytek doplňují položky 
Nákup a dodání nové ornice. To vše je rozděleno do jednotlivých úseků členění stavby. 
 
Ad8)  
Uvedené položky výkupu kovových prvků materiálu mají být oceněny mínusovou hodnotou. Cenu si 
stanovuje účastník. 
 
 
Dotaz č. 2: 

1) Zadavatel v rámci vysvětlení zadávací dokumentace č. 2, v návaznosti na dotaz č. 1 – 4 (duplicita 

položek svodidel), odstranil položku zřízení svodidel v SP (Konice). 

Ovšem položky pro demontáž svodidel nadále zůstávají v obou SP – Konice SO 101.2-03_SO 101.2-03.2.2 

(105 m) a SSOK 2_SO 001 (100 m). 

Nejedná se u těchto položek demontáže také o duplicitu? 

Žádáme zadavatele o objasnění situace. 

 



 

Vysvětlení zadávací dokumentace  strana 5 

K dotazu č. 2 zadavatel uvádí následující: 

Ano, jedná se také o duplicitní položku, která byla z rozpočtu odstraněna. Zadavatel přikládá upravený 
položkový rozpočet. 
 

II. 

Zadavatel na základě tohoto vysvětlení vydává následující přílohu zadávací dokumentace v nové podobě: 

• Příloha č. 4.1 zadávací dokumentace – 04.1_Položkový rozpočet (Konice)_v4 

 

Každý účastník je povinen ve své nabídce vycházet z této nebo použít tuto aktualizovanou přílohu. 

Nepoužití této aktualizované přílohy bude považováno za nesplnění zadávacích podmínek a takový 

účastník bude vyloučen ze zadávacího řízení.  

III. 

V souvislosti s poskytnutím tohoto vysvětlení zadávací dokumentace se zadavatel rozhodl prodloužit 

lhůtu pro podání nabídek a čl. 10 odst. 1 zadávací dokumentace se nahrazují zněním: 

  Způsob podání nabídek 

1. Nabídky je nutné podat nejpozději do 25. 4. 2023, do 10:00 hodin.  

 

Příloha tohoto vysvětlení č. 5 zadávací dokumentace: 

- Příloha č. 1 - Příloha č. 4.1 zadávací dokumentace – 04.1_Položkový rozpočet (Konice)_v4 

 

V Brně dne 5. 4. 2023 

Za pověřeného zadavatele – Město Konice: 

 

 

 

 

 

Ing. Ivona Peštálová 

TENDERA partners, s.r.o. 

Poradce pro výběrová řízení 

Na základě plné moci 


		2023-04-05T15:47:06+0200
	Ing. Ivona Peštálová




